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Moc wrażeń  
na Kozielskiej!

Mecz siatkówki, pokazy sumo czy 
zmagania na ściance wspinaczkowej – to 
niektóre z atrakcji, jakie przygotowano 
na dzień otwarty hali sportowej przy  
ul. Kozielskiej. Gwiazdą imprezy będzie 
Mariusz Pudzianowski.

Gliwicki Dzień  
dla Zdrowia

26 października gliwiczanie będą 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań  
i konsultacji specjalistów w ramach miej-
skiej akcji Gliwicki Dzień dla Zdrowia.  
W niektórych przypadkach wymagana 
jest wcześniejsza rejestracja. 74 12

5

DTŚ  
w teczce

W bieżącym numerze „MSI” można 
znaleźć kolejny fragment mapy tech-
nicznej Drogowej Trasy Średnicowej  
w Gliwicach – nr 6. Następna już  
za dwa tygodnie. 

Kolumbia – serce świata 6
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aktualności

W gliwickim Schronisku dla 
Zwierząt na dom czeka 5-mie-
sięczy TAMI. Kocurek jest chęt-
ny do kontaktów z człowiekiem 
i uwielbia się przytulać.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizuje 
Schronisko dla Zwierząt, dzia-
łające w Gliwicach-Sośnicy przy 
ul. Wschodniej, od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 
do 15.00.

Kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl

PODZIĘKUJMY  
ZA WOLONTARIAT!

Już po raz 11 Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Poza-
rządowych organizować będzie galę z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza. Uroczystość przewidziano 10 grudnia w Sali Teatralnej Centrum 
Kultury Studenckiej MROWISKO przy ul. Pszczyńskiej. 

Wolontariusze pracują wy-
trwale przez cały rok. Świadomie 
poświęcają swój wolny czas, nie 
otrzymując za to żadnego wy-
nagrodzenia. Pomagają innym, 
zmieniają otaczającą rzeczywi-
stość, zostawiają po sobie dobry 
ślad. Nadszedł czas, by podsumo-
wać 12-miesięczny okres ich dzia-
łań. Temu właśnie poświęcone są 
coroczne obchody Międzynaro-
dowego Dnia Wolontariusza, któ-
rym towarzyszy grudniowa gala  

i konkurs, specjalnie organizowa-
ne przez Centrum Wolontariatu 
przy GCOP.  

Wzorem ubiegłego roku, 
wyróżnieni zostaną zarówno 
wolontariusze, jak i koordyna-
torzy wolontariatu. Zgłoszenia 
do konkursu można składać do  
12 listopada – jest więc sporo 
czasu na to, aby rozejrzeć się  
i docenić tych, którzy ochotniczo 
pracują na rzecz wspólnego do-
bra. Ci zaś, którzy sami się angażu-

ją, mogą docenić, jaką rolę w ich 
działalności odgrywa koordynator. 

Szczegóły konkursu opu-
blikowano na stronie www.
wolontariat.gcop.gliwice.pl. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem tel. 
32/775-01-78 bądź w siedzibie 
Centrum Wolontariatu przy  
ul. Zwycięstwa 1.

Ilona Rola
Centrum Wolontariatu 

przy GCOP

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI
Uwaga, mieszkańcy! W naj- 

bliższą sobotę odbędzie się 
jedna z ostatnich w tym roku 
zbiórek elektrośmieci. 26 paź- 
dziernika nieużywane lub nie-
działające urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne będzie moż-
na oddać w Szobiszowicach. 
Specjalnie oznakowane stano-
wisko, na którym będzie można 
zostawić np. stary telewizor, 
telefon, monitor, lodówkę, ku-

chenkę, pralkę, niedziałające 
radio, zużyte żarówki, pojawi 
się przy cmentarzu przy ul. My-
śliwskiej. Zbiórka rozpocznie się 
o godzinie 10.00. Po raz ostatni 
elektrośmieci będzie można 
oddać podczas zbiórki odpadów 
niebezpiecznych w listopadzie.

 (bom)

www. 
gliwice.EU

„Tool box ekspert” powraca
Warsztaty pierwszej edycji programu „Tool box eks-
pert” (pakiet niezbędnych narzędzi dla animatorów) 
zakończone! Ogromne zainteresowanie projektem 
dowodzi, że społecznicy nawet w wolne popołudnia 
chcą korzystać z możliwości zdobycia wiedzy i spot- 
kania z innymi.

Już w listopadzie zespół 
Domu Aktywnej Młodzieży – 
filii GCOP ugości kolejną grupę 
animatorów (zgłoszonych do 
pierwszej edycji), którzy chcą 

zdobyć nowe umiejętności.  
– „Tool box ekspert” z powodze-
niem łączy chęć zdobycia nowej 
wiedzy z potrzebą integracji, 
dlatego tak ważna jest dobra 

atmosfera w czasie wszystkich 
spotkań. U nas na pewno jej nie 
zabraknie – zapewniają organi-
zatorzy.

Bieżące informacje o tym  
i innych przedsięwzięciach DAM 
można znaleźć na stronach in-
ternetowych www.gcop.gliwi-
ce.pl oraz www.facebook.com/
DomAktywnejMlodziezy.

Elżbieta Bębnik
Dom Aktywnej Młodzieży
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Żłobki i kluby 
dziecięce
OSTATECZNY TERMIN DOSTOSOWANIA DO ZMIE-
NIONYCH ZASAD PROWADZENIA PRYWATNYCH 
ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIECIĘCYCH SPRAWUJĄCYCH 
OPIEKĘ NAD DZIEĆMI DO LAT 3 MINIE 4 KWIETNIA 
2014 R. 
1.	 Lokal, w którym prowadzo-

na jest lub będzie ta forma 
opieki, musi spełniać okre-
ślone wymogi.

2.	 Opiekę nad dziećmi może 
sprawować przygotowany 
do tego personel. 

3.	 Działalność ta musi być 
wpisana do rejestru prowa-
dzonego przez Prezydenta 
Miasta Gliwice. Placówki 
niezarejestrowane nie będą 
mogły zajmować się tą for-
mą opieki nad dziećmi. 
Od 1 września 2013 r. z bu-

dżetu miasta dofinansowywa-
ny jest pobyt dzieci w jedynym 
żłobku niepublicznym funk-
cjonującym na terenie Gliwic.  
W 2014 r. dofinansowywanie 
pobytu dzieci w żłobkach 
niepublicznych będzie kon-
tynuowane i będzie dotyczyć 
dzieci będących mieszkańcami 
naszego miasta. W I kwartale 
2014 r. zostanie przeprowa-
dzony kolejny konkurs na 

dofinansowanie opieki nad 
dziećmi sprawowanej w for-
mie żłobka. Do konkursu będą 
mogły przystąpić podmioty 
prowadzące żłobek wpisany 
do rejestru. 

Więcej informacji można 
uzyskać w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, pok. 236 
oraz pod nr tel. 32/239-13-36.

KĄCIK ADOPCYJNY

Choinki na święta
Za półtora miesiąca zacznie 

się przyozdabianie miasta  
w świąteczne dekoracje. Jak co 
roku ustawione zostaną choin-
ki – informuje Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych i prosi  
o kontakt mieszkańców, którzy 
są zainteresowani przeka-
zaniem swoich drzewek do 

ozdobienia Gliwic. Miejska jed-
nostka oferuje wycinkę i odbiór 
choinek. Warunkiem wycinki 
jest posiadanie pozwolenia na 
usunięcie drzewa, wydanego 
przez Urząd Miejski. Szczegóło-
we informacje można uzyskać  
w MZUK pod numerem telefo-
nu: 32/231-29-67.            
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miasto i dzielnice

Stary ciepłociąg w ścisłym centrum Gliwic przebiegał w dużej części nad ziemią. Nowy zostanie w całości zakopany przy Drogowej Trasie Śred-
nicowej. Najważniejsza część prac właśnie się zakończyła. Ciepło popłynęło do odbiorców zmodernizowaną częścią magistrali.

Postępy na budowie Drogowej Trasy 
Średnicowej w Gliwicach można zaob-
serwować gołym okiem. Wyraźnie widać 
powstające obiekty na pierwszym odcinku 
trasy, m.in. przy węźle DTŚ z autostradą 
A1. Na odcinku drugim, który przebiega 
przez centrum, trwają jeszcze roboty zwią-
zane z przebudową całej infrastruktury 
podziemnej – mniej efektowne, ale bar-
dzo skomplikowane i ważne. Objęły m.in. 
przebudowę ponad 3,3 km ciepłociągu – 
od ul. Królewskiej Tamy do J. Śliwki. 

Stary ciepłociąg działał od początku lat 
siedemdziesiątych minionego wieku i był 
prowadzony w śladzie dawnego Kanału 
Kłodnickiego. Ten teren od kilkudziesięciu 
lat rezerwowano na Drogową Trasę Śred-

nicową i dlatego na modernizację czekano 
do momentu realizacji tego przedsięwzię-
cia. Dopiero teraz ciepłociąg można ułożyć 
tak, by nie kolidował z trasą. 

Za całą inwestycję odpowiada DTŚ 
S.A., która ściśle współpracowała z gli-
wickim Przedsiębiorstwem Energetyki 
Cieplnej (spółką miejską). Ciepłociąg 
zbudowało konsorcjum firm, którego 
liderem jest Eurovia. – Nowy ciepłociąg 
został ułożony kilkadziesiąt metrów dalej 
od starego. W całości zakopany będzie 
w ziemi, a wcześniej na sporym odcinku 
przebiegał nad powierzchnią. Rury mają 
większy przekrój i są zdecydowanie lepiej 
izolowane. To pozwoli nam obniżyć kosz-
ty przesyłu ciepła i zużycia energii przy 

pompowaniu wody – wyjaśnia Rudolf 
Widziszowski, prezes Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej. 

Ciepła woda popłynęła nowym ruro-
ciągiem w połowie miesiąca. Wymagało 
to w miarę płynnego przepięcia odbior-
ców do nowej instalacji poprzez kilkana-
ście przyłączy rozprowadzających ciepło 
dalej w różnych kierunkach miasta. – Do 
momentu przepięcia, w czasie budowy 
nowego ciepłociągu, cały czas działał 
stary ciepłociąg. Wszystko zorganizowa-
no tak, żeby zminimalizować ewentualne 
utrudnienia dla mieszkańców. W efekcie 
nastąpiły tylko kilkugodzinne przerwy  
w dostawie – informuje szef PEC. Nie 
skończono jeszcze wszystkich mniejszych 

prac przy nowym ciepłociągu, muszą 
być one kontynuowane w trakcie budo-
wy DTŚ, ale nie będą odczuwalne przez 
mieszkańców.    

Nowy, ponad 3-kilometrowy śród-
miejski fragment ciepłociągu to część 
sieci obsługującej około 70% odbiorców 
podłączonych do PEC, głównie z północ-
nych i zachodnich dzielnic. Oddzielna 
nitka ciepłowniczej magistrali prowadzi 
do Sośnicy, Ligoty Zabrskiej, na Sikornik 
i Trynek. W sumie sieć ciepłownicza na 
terenie Gliwic liczy około 150 km rurocią-
gów. Jest ona systematycznie remonto-
wana i modernizowana – ponad 60% rur 
odpowiada już najnowszym standardom.

 (al)

DZIELNICA AKADEMICKA 
Gliwice intensywnie się rozwijają. Porządkowane są kolejne kwar-
tały miasta, a jedną z podstaw tych działań są miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego.  

Obszar Gliwic pokryty jest planami 
zagospodarowania przestrzennego 
w 100%. Jest się czym chwalić, bo  
w przypadku powierzchni naszego kraju 
wskaźnik ten wynosi nieco ponad 27%. 
Po jakimś czasie plany zagospodarowania 
wymagają jednak aktualizacji. Muszą na-
dążać za życiem, które ma swoją dynami-
kę. Obecnie trwa aktualizacja planu m.in. 
dla dzielnicy akademickiej. 

Politechnika Śląska intensywnie 
porządkuje swoje otoczenie. Buduje 
nowe obiekty, remontuje, modernizuje. 
Trudno tego nie zauważyć. Uczelnia ma 
ogromne znaczenie dla naszego miasta, 
a opuszczająca jej mury kadra inżynierska 
jest niezbędna dla jego rozwoju. Dlatego 
rolą samorządu jest współpracowanie 
przy realizacji zamierzeń uczelni, poma-
ganie w ramach swoich kompetencji,  

a nie utrudnianie tych działań. Pojawiają 
się pytania: Co planuje się w przyszłości  
w tym czy innym miejscu? Co stanie się 
np. z ogródkami działkowymi „Krakowian-
ka”? Czy to prawda, że teren ten zmieni  
w przyszłości swoje przeznaczenie? 

Obszar ogródków w rejonie ul. Akade-
mickiej, Skłodowskiej-Curie i Kujawskiej 
już od 2002 roku – czyli w obowiązującym 
dotąd planie – jest przeznaczony pod 
lokalizację budynków dydaktycznych Po-
litechniki łącznie z obiektami obsługują-
cymi. W projekcie aktualizacji tego planu 
teren ten został opisany jako teren usług. 
Czy przeznaczenie terenu pod usługi jest 
równoznaczne z możliwością budowy  
w tym miejscu na przykład hipermarketu? 
Nie, realizacja tego typu obiektów nie bę-
dzie możliwa na obszarze objętym projek-
tem nowego planu. Zakazano także lokali-

zacji obiektów magazynowo-składowych, 
baz czy hurtowni. Mogą tam powstać 
obiekty usługowe związane z uczelnią. 
Aktualizacja miejscowego planu  jest w tej 
chwili na etapie opiniowania i uzgodnień. 
Następnie zostanie on wyłożony do pu-
blicznego wglądu. Cały ten proces potrwa 
co najmniej dziesięć tygodni. 

Ogródki działkowe w tym miejscu 
nie mają perspektyw. Trzeba będzie  
w odpowiednim momencie zacząć po-
rozumiewać się z działkowcami, co przy 

dobrej woli obu stron jest możliwe. Nie 
jest to w Gliwicach odosobniony przypa-
dek. Za utracone mienie działkowcom 
zrzeszonym w PZD miasto płaci stosowne 
odszkodowania. Wystarczy wspomnieć 
ostatnie tego typu działania związane  
z budową estakady Heweliusza nad 
torami kolejowymi czy ich finalizację  
w przypadku budowy areny lekkoatle-
tycznej  przy szkole na osiedlu Kopernika. 

(raj)

Nowy 
ciepłociąg 
już działa

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  43/2013 (662), 24 października 20134

zdrowie

KAPELUSZ PEŁEN 
POMYSŁÓW
Ośrodek Pomocy Społecznej wraz ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy realizuje projekt „Kapelusz pełen nieba”, wspiera-
jący osoby chore psychicznie i ich bliskich.

Gliwicki projekt ma charakter 
edukacyjno-artystyczny i jest współ-
finansowany z dotacji pozyskanej   
w Minister stwie Pracy i Polityki Spo-
łecznej w ramach Programu „Oparcie 
dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi”. Jego realizacja rozpoczęła się  
w lipcu i potrwa do grudnia. Celem jest 
wspieranie współpracy i wzmacnianie 
pozytywnych relacji pomiędzy osobami 
chorującymi psychicznie, ich rodzinami 
oraz profesjonalistami. Takie przymie-
rze, jeżeli jest silne, ułatwia leczenie 
choroby psychicznej albo przynajmniej 
pozwala minimalizować jej skutki.

Zostały już przeprowadzone warsz-
taty dla pracowników socjalnych, 
umożliwiające m.in. pogłębienie wie-
dzy o zaburzeniach psychicznych. Zor-
ganizowano też spotkanie gliwickich 
rodzin osób chorujących psychicznie  
z przedstawicielami rodzin skupionych 
w jednym z krakowskich stowarzyszeń, 
podczas którego rozmawiano o stoso-
wanych dobrych praktykach wspoma-
gających zdrowienie. Innym elemen-
tem projektu było zrealizowanie filmu 
przez osoby chorujące psychicznie, 
w którym opowiedziały one o swoim 
doświadczaniu choroby. 

Kulminacyjnym punktem 
przedsięwzięcia jest otwarta 
impreza edukacyjno-artystycz-

na w Ruinach Teatru „Victoria” 
– 25 października w godzinach 
od 13.30 do 18.00.

W pierwszej części spotkania w Ru-
inach Teatru „Victoria” przy Alei Przyjaźni 
osoby, które doświadczyły kryzysu psy-
chicznego, opowiedzą o swojej drodze 
do zdrowia. Natomiast profesjonaliści 
będą mówić o tym, co pomaga osobom 
chorującym psychicznie, co je wzmacnia. 
Zostanie zaprezentowany nakręcony 
wcześniej film oraz przedstawienie para-
teatralne na motywach książki  Terry’ego 
Pratchetta. Imprezie będzie towarzyszyć 
wystawa prac stworzonych w ośrodku 
terapii zajęciowej Szpitala Psychiatrycz-
nego w Toszku oraz w Środowiskowym 
Domu Samopomocy. 

– Gorąco zapraszamy wszystkich 
gliwiczan. Będzie to przede wszystkim 
okazja do spotkania z drugim człowie-
kiem. Człowiekiem, od którego z powo-
du jego choroby często się odwracamy. 
Człowiekiem, którego z powodu swoich 
lęków, mylnych wyobrażeń czasami 
unikamy. Człowiekiem, który jest bez 
wątpienia wart poznania. Człowiekiem, 
z którym warto się spotkać, bo potrafi 
nam wiele dać, wzbogacić nas swoją 
wrażliwością i swoim widzeniem świa-
ta – przypominają organizatorzy. 

(al)

Gliwicki Dzień
dla Zdrowia
26 października 2013 r.

WYKAZ DYŻURÓW
Centrum Medyczne PLUS, ul. Piwna 17, 
godz. dyżuru: 10.00 – 15.00
•		 Konsultacja psychologiczna, rejestracja: 

32/302-98-80 do 83
•		 Konsultacja dermatologiczna
•		 Konsultacja kardiologiczna
•		 Konsultacja chirurgiczno-ortopedyczna
•		 Badanie EKG
•		 Poziomu cukru – na czczo
•		 Pomiar ciśnienia tętniczego krwi
•		 Diagnostyka znamion skórnych
•		 Pokaz zabiegu pielęgnacyjnego dla dłoni 

firmy Caudalie
•		 Pokaz pielęgnacji ran trudnogojących przy 

użyciu opatrunków firmy Convatec
•		 Degustacja soków Biotta i Ekomedica
•		 Doradztwo w zakresie doboru kosmetyków 

firmy Ziaja, AA, Caudalie

Gabinet Logopedyczny dr n. hum. Mał-
gorzata Szalińska-Otorowska, ul. Piw-
na 17, godz. dyżuru: 10.00 – 15.00, rejestra-
cja: 32/302-98-80 do 83
•		 Konsultacja logopedyczna

Centrum Dietetyczne NATURHOUSE,  
ul. Okopowa 10 (obok dworca PKP), godz. dy-
żuru: 10.00 – 15.00, rejestracja: 790-498-999
•		 Konsultacje dietetyczne

Centrum Dietetyczne NATURHOUSE,  
ul. Bytomska 8, godz. dyżuru: 10.00 – 15.00
•		 Konsultacje dietetyczne
•		 Pomiary antropometryczne, określenie ilo-

ści tkanki tłuszczowej i wody w organizmie

ADJ Jasztal Adam, ul. Korfantego 10/2, 
godz. dyżuru: 10.00 – 14.00
•		 Fizjoterapia, rehabilitacja i masaże
•		 Dietetyka kliniczna

Centrum Medyczne BM Quality Med,  
ul. Kozielska 141 D, godz. dyżuru: 10.00  
– 15.00
•		 Przegląd stomatologiczny profesjonalną 

kamerą zewnątrzustną

NZOZ Green Clinic, ul. Daszyńskiego 34/2, 
godz. dyżuru: 10.00 – 13.00, rejestracja: 
32/232-11-88
•		 Konsultacje i przeglądy stomatologiczne

NZOZ VITAMED, ul. Różana 7, godz. dyżuru: 
10.00 –15.00
•		 Konsultacje w zakresie ginekologii (reje-

stracja: 32/234-24-50)
•		 Konsultacje w zakresie stomatologii (reje-

stracja: 32/234-24-44, wew. 24)
•		 Badania cytologiczne

Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabi-
litacyjne, ul. Słowackiego 58, godz. dyżuru: 
9.00 – 14.00, rejestracja: 32/231-25-13
•		 Konsultacja psychologiczna, logopedyczna, 

pedagogiczna, fizjoterapeutyczna

Geers Akustyka Słuchu Sp. z o.o.,  
ul. Grodowa 2, godz. dyżuru: 10.00 – 15.00, 
rejestracja: 32/331-60-17
•		 Badania słuchu (audiometryczne przewod-

nictwo powietrzne) 

Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego Województwa Śląskiego 
– Szkoła Medyczna, ul. Chudoby 10, godz. 
dyżuru: 10.00 – 15.00
•		 Masaż relaksacyjny głowy, karku i górnej 

części pleców
•		 Zabiegi kosmetyczne – manicure, makijaż
•		 Masaż ciała. Zabiegi kosmetyczne

Centrum Medyczne FEMINA, ul. Chudo-
by 10, godz. dyżuru: 10.00 – 15.00
•		 Badania cytologiczne w cytobusie

Centrum Fizjoterapii „FIZJOFIT”,  
ul. Szparagowa 19, godz. dyżuru: 9.00 – 14.00, 
rejestracja: 32/234-07-25
•		 Konsultacje fizjoterapeutyczne

Reha-Medica s.c. Anna Stryjska-Pietro-
wicz, Roman Wójcik, ul. Derkacza 17, godz. 
dyżuru: 10.00 – 15.00 
•		 Konsultacje fizjoterapeutyczne

Stary Hangar Fitness & Wellness Club, 
ul. Toruńska 1, godz. dyżuru: 9.00 – 15.00
•		 Konsultacje i porady trenerskie
•		 Badania – pomiar wagi, tkanki mięśniowej 

i tłuszczowej trzewnej
•		 Zajęcia pilates, zdrowy kręgosłup

Dobry Dietetyk – Agnieszka Bratek,  
ul. Toruńska 1, godz. dyżuru: 10.00 – 15.00
•		 Konsultacje i porady dietetyczne

Pryzmat Sp. z o.o., ul. Tarnogórska 70/1, 
godz. dyżuru: 10.00 – 15.00, rejestracja: 
32/233-40-32 (8.00 – 17.00)
•		 Badanie wzroku i dobór okularów. Badanie 

SOCT w kierunku chorób siatkówki i jaskry

Gabinet Podologiczny – Elżbieta Jawor-
ska, ul. Korfantego 10/2, godz. dyżuru: 9.00 
– 14.00, rejestracja: 516-779-076
•		 Konsultacje podologiczne (sprawdzenie 

stanu zdrowia stóp), konsultacje profilak-
tyczne stopy cukrzycowej

NSZOZ ALFADENT, ul. Moniuszki 11/II,  
godz. dyżuru: 10.00 – 15.00, rejestracja: 501-
409-972
•		 Badanie stanu jamy ustnej oraz zębów, 

instruktaż higieny

Fundacja „Unia Bracka”, ul. Bojkowska 20
•		 Konsultacja dermatologiczna, godz. dyżuru: 

10.30 – 14.00, rejestracja: 32/231-14-90
•		 Konsultacja okulistyczna, godz. dyżuru: 

9.00 – 15.00, rejestracja: 32/231-14-90
•		 Konsultacje fizjoterapeutyczne, godz. dy-

żuru: 9.00 – 15.00
•		 Badania densytometryczne – osteoporoza, 

godz. dyżuru: 9.00 – 15.00, rejestracja: 
32/231-14-90

•		 Badania pomiaru cukru, ciśnienia tętnicze-
go krwi, godz. dyżuru: 9.00 – 15.00

•		 Badanie spirometryczne, godz. dyżuru: 
9.00 – 15.00

•		 Badanie słuchu – audiometria, godz. dyżu-
ru: 9.00 – 15.00

JUŻ 26 PAŹDZIERNIKA GLIWICZANIE BĘDĄ MOGLI SKORZYSTAĆ  
Z BEZPŁATNYCH BADAŃ I KONSULTACJI SPECJALISTÓW W RAMACH 
MIEJSKIEJ AKCJI „GLIWICKI DZIEŃ DLA ZDROWIA”.

„Gliwicki Dzień dla Zdrowia” orga-
nizowany jest po raz trzeci i cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem.  
W ubiegłym roku z bezpłatnych badań  
i konsultacji zdrowotnych skorzystało pra-
wie 300 osób. Co ważne – na zaproszenie 
władz miasta pozytywnie odpowiadają 
kolejne placówki medyczne, które za 
darmo włączają się do tej ważnej akcji 
społecznej. Bez nich zrealizowanie tego 
przedsięwzięcia byłoby niemożliwe. 

– Oferta bezpłatnych badań i porad 
jest coraz szersza. W tym roku po raz 
pierwszy możemy zaproponować m.in. 
konsultacje dermatologiczne, w tym 
diagnostykę zmian skórnych, konsul-
tacje podologiczne, dotyczące np. tzw. 
stopy cukrzycowej, porady dietetyczne. 

Pojawiły się badania EKG, poziomu cu-
kru, osteoporozy, badania cytologiczne, 
m.in. w specjalnym cytobusie, a także 
przegląd stomatologiczny w gabinecie 
dentystycznym. Warto w sobotę sko-
rzystać z tej okazji, bo zdrowie to rzecz 
bezcenna i należy o nie szczególnie za-
dbać – zachęca Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego.  

Uwaga! W przypadku niektórych 
badań konieczna jest wcześniejsza reje-
stracja (numery telefonów są w takich 
przypadkach podane w wykazie obok). 
Więcej informacji można w razie po-
trzeby uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-33 (w godzinach pracy Urzę-
du Miejskiego). 
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Od dłuższego już czasu odwiedzający stronę www.gliwice.eu mogą korzystać z zasobów nowoczesnego serwisu mapowego Miejskiego 
Systemu Informacji Przestrzennej (MSIP). Ostatnio gliwicki geoportal wzbogacono o najnowszą, cyfrową ortofotomapę pokazującą obraz  
z kwietnia tego roku.

Cyfrowe ortofotomapy to 
– w dużym uogólnieniu – bar-
dzo dokładne zdjęcia lotnicze 
wykonane kamerą cyfrową,  
w których zniekształcenia zo-
stały wyeliminowane tak, że 
wszelkie obiekty i zabudowania 
są na nich postrzegane napraw-
dę „z góry”, płasko. W elektro-
nicznych serwisach mapowych 
stanowią one podkład pod 
cały szereg warstw graficznych, 
które można samemu wybierać 
i wyświetlać na stronie interne-
towej.

 Dzięki ortofotomapom 
każdy zainteresowany może 
zobaczyć w sieci, jak dany 
obszar wygląda z lotu ptaka, 
sprawdzić historyczne zmiany 
zabudowy lub nowe drogi. Na 
obfotografowanych terenach 

bardzo wyraźnie widać bowiem 
wszelkie budynki i ulice, a przy 
maksymalnym powiększeniu 
także parkujące samochody  
i napowietrzne linie przesyłowe. 

Ortofotomapy trzeba  
co jakiś czas aktualizować. 
Miejska przestrzeń wciąż 
się zmienia!

Poprzednia wersja gliwickiej 
ortofotomapy została przy-
gotowana przez Krakowskie 
Przedsiębiorstwo Geodezyjne 
na podstawie zdjęć lotniczych 
wykonanych jesienią 2009 r. 
przez francuską firmę fotogra-
metryczną IMAO – Aerial Survey 
z Amiens Glisy (na zamówienie 
Państwowego Zasobu Geode-
zyjnego i Kartograficznego).  
W porównaniu z wcześniej 

prezentowaną (z 2003 r., opra-
cowaną w skali szarości), ta 
ortofotomapa była nie tylko 
kolorowa, ale i dokładniejsza. 
Technologia, w której została 
wykonana, umożliwiła zbudo-
wanie na jej podstawie modelu 
3D, obejmującego budynki  
i zieleń miejską, a także nu-
merycznego modelu terenu  
o dokładności pionowej 10 cm. 

Nowa ortofotomapa Gliwic 
została z kolei wzbogacona  
o tzw. zdjęcia ukośne pozwalają-
ce na obserwację tego samego 
miejsca z czterech kierunków. 
Jesteśmy w gronie 5 miast 
wykorzystujących tak zaawan-
sowaną technologię w Polsce. 
Podobne projekty zrealizowano 
wcześniej w Bytomiu, Kielcach, 
Łodzi i Poznaniu.

Ortofotomapa 2013  
jest pierwszą w zasobach 
gliwickiego MSIP  
opracowaną całkowicie 
polskimi siłami 

– Utworzono ją na zlecenie 
Wydziału Geodezji Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach na podsta-
wie cyfrowych zdjęć lotniczych 
wykonanych w kwietniu przez 
konsorcjum firm MGGP Aero  
i MGGP SA z Tarnowa – opo-
wiada Andrzej Kotłowski, kie-
rownik Samodzielnego Referatu 
Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej UM. – Jest bardzo 
dokładna. Odzwierciedla obraz 
terenów miasta w barwach rze-
czywistych (RGB). Prezentujemy 
ją w rozdzielczości 5 cm/piksel. 
Stanowi ona obecnie domyślny 
podkład graficzny wszystkich 

naszych serwisów mapowych. 
Jednocześnie, w celach porów-
nawczych i dokumentacyjnych, 
zostawiliśmy do użytku inter-
nautów pozostałe ortofotomapy 
z lat 2009 i 2003. Zostały one 
zgrupowane w warstwie pod 
nazwą „ortofotomapa”. Jest 
ona dostępna w każdym z profili 
MSIP, m.in. w geoportalu miesz-
kańca i inwestora.

Koszt opracowania cyfrowej 
ortofotomapy Gliwic na potrze-
by zasobu geodezyjnego miasta 
(wraz z wykonaniem zdjęć lot-
niczych, zdjęć ukośnych i spo-
rządzeniem tzw. numerycznego 
modelu terenu) wyniósł prawie 
300 tys. zł. Środki wyasygnowa-
no z budżetu miasta. W ramach 
prac obfotografowano blisko  
20 tys. hektarów – nie tylko ob-
szar Gliwic, ale i teren poszerzony 
o mniej więcej 800 metrów poza 
granice administracyjne miasta.

(kik)

Wejście do gliwickiego ge-
oportalu (Miejskiego Systemu 
Informacji Przestrzennej) z naj- 
nowszą ortofotomapą znaj-
dziemy pod górną poziomą za-
kładką „Plan miasta” na stronie  
www.gliwice.eu. Możemy wy- 
brać również bezpośrednie prze-
kierowanie z adresu

innowacje

CYFROWO  
Z LOTU PTAKA

...i w 2003 roku

Węzeł autostradowy GLIWICE – SOŚNICA w 2013 roku...

http://
msip-mapa.
um.gliwice.
pl/portal/
Multimedialny MSIP, wdro-
żony przez Urząd Miejski  
w Gliwicach dzięki wsparciu 
z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, 
ma ogromne możliwości. 
Kryją się one w 7 serwisach 
mapowych (głównym – ge-
oportalu mieszkańca – de-
dykowanym gliwiczanom  
i turystom, geoportalach: in-
westora, komunikacyjnym, 
wyborczym i komunikacyj-
nym, serwisie Biblioteki 
Miejskiej, Katalogu metada-
nych oraz serwisie 3D). War-
to wiedzieć, że strona MSIP 
zawiera również odnośniki 
do akustycznej mapy Gliwic 
oraz mapy Drogowej Trasy 
Średnicowej z zaznaczonymi 
(obowiązującymi od wiosny) 
zmianami w organizacji ru-
chu w mieście. 

http://www.gliwice.eu
http://msip-mapa.um.gliwice.pl/portal/
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imprezy

Kolumbia to jeden z najmniej znanych krajów Ameryki Łacińskiej. 
Przez wiele lat pozostająca poza szlakami turystycznymi, dzisiaj 
jest prawdziwym podróżniczym eldorado. Dwa oceany, ośnieżone 
szczyty Andów, dżungle i sawanny. Nowoczesne miasta i zapomnia-
ne wioski indiańskie. Kolumbia to jednak przede wszystkim wspa-
niali ludzie, dzięki którym ten kraj kojarzy się z uśmiechem i zabawą.

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza 
na obchody Światowego Dnia Turystyki, 
którego tematem przewodnim będzie 
właśnie Kolumbia. Impreza odbędzie się 
25 października w Centrum Kultury Stu-
denckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85). 
Wstęp jest wolny. W programie:

	godz. 17.00 – Spotkanie z Claudią 
Cardenas
Kolumbijka Claudia Cardenas opowie 

o wyprawie w góry Sierra Nevada de 
Santa Marta. To najwyższe nadmorskie 
pasmo górskie na świecie, zamieszkiwa-
ne przez Indian Kogi i Arhuacos. Okre-
ślający siebie mianem Strażników Ziemi, 
spadkobiercy prekolumbijskiej cywiliza-
cji Tayrona żyją w niedostępnych górach 
w niezmieniony od wieków sposób i do 
minimum ograniczają kontakty z cywili-
zacją. Do ich wiosek można dotrzeć jedy-
nie helikopterem lub po kilkudniowym 
marszu przez górską dżunglę. 

Prelekcji towarzyszyć będzie pokaz 
slajdów Claudii Cardenas i Dominika 
Baca – pasjonatów podróży, którzy od 
kilku lat realizują wyprawy w nieznane 
zakątki Ameryki Południowej, gdzie od-
wiedzają żyjące pierwotnie plemiona 
indiańskie.

	godz. 18.00 – Koncert „Muzyczna 
podróż po Kolumbii”
Wystąpi kolumbijski muzyk i kompo-

zytor – Edi Sanchez. Poznamy muzykę 
andyjskich wyżyn, wybrzeża karaibskie-
go oraz dżungli Choco. 

	godz. 19.00 – Seans filmowy z przygodą
Wyświetlony zostanie dokument 

Jose Antonia Dorada pt. „APAPORIS – 
tajemnice dżungli”. To mistyczna podróż 
do najmniej poznanej części Amazonii  
– w rejon rzeki Apaporis. Film przedsta-
wia tajemnice rdzennych kultur Cabiyari 
i Cubeo.

Ponadto: warsztaty plastyczno-et-
nograficzne dla dzieci (zapisy – tel. 668-
602-820), wystawa fotografii „Taka jest 
Kolumbia” – z podróży Dominika Baca 
i Tomasza Jędrysa oraz stoisko promo-
cyjne Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej Muzeum w Gliwicach. (as)

Pod takim hasłem rady osiedlowe Stare Gliwice i Łabędy organizują 
I Rajd Nordic Walking po Ziemi Gliwickiej. – Do wzięcia udziału za-
praszamy wszystkich mieszkańców. To okazja, aby zadbać nie tylko 
o kondycję ciała, ale również o pogodę ducha – apelują pomysło-
dawcy przedsięwzięcia. Impreza odbędzie się 26 października.

W rajdzie może wziąć udział każdy 
mieszkaniec Gliwic – niezależnie od płci 
i wieku. Można maszerować indywidual-
nie lub drużynowo np. z rodziną czy zna-
jomymi z pracy. Start o godzinie 10.00. 
Przygotowano sześć tras do wyboru: 
•	 trasa I – Szobiszowice (zbiórka pod 

wieżą Radiostacji Gliwickiej przy  
ul. Tarnogórskiej 129),

•	 trasa II – Ligota Zabrska (start z okolic 
stawu, tzw. starej cegielni),

•	 trasa III – Trynek (zbiórka na lotnisku 
pod tzw. pomnikiem samolotu),

•	 trasa IV – Kąpielisko Leśne (zbiórka 
przy wejściu głównym),

•	 trasa V – Łabędy (zbiórka pod dwor-
cem kolejowym),

•	 trasa VI – Stare Gliwice (zbiórka przy 
ZSO nr 13 przy ul. Gomułki 16 A).

– Każda z grup będzie podążać ob-
ranym przez siebie szlakiem w kierunku 
gliwickiego Rynku, gdzie zlokalizowany 
będzie punkt kontrolny. Dla osób star-
tujących z Łabęd punkt ten usytuowany 
będzie na parkingu przed sklepem Mat-
bud przy ul. Andersa. Metę natomiast 
wyznaczono na terenie parku Szwaj-
caria przy ul. Łabędzkiej. Tam zliczone 
zostaną punkty i wyłonieni zwycięzcy 
rajdu – na poszczególnych trasach oraz 
całej imprezy – informują organizatorzy. 
Dla najlepszych przygotowano puchary,  
a dla każdego uczestnika – ciepły posiłek 
i pamiątkowy upominek. 

Celem imprezy jest promocja aktyw-
ności ruchowej na świeżym powietrzu 
poprzez coraz popularniejszą dyscypli-
nę, jaką jest nordic walking. – Mamy 
nadzieję, że przyczyni się to także do 
zintegrowania mieszkańców poszczegól-
nych dzielnic i odkrycia na nowo wielu 
– często umykających naszej uwadze  
– atrakcyjnych miejsc w mieście. Liczymy 

przede wszystkim na dobrą zabawę, ale 
rajd będzie zawierał również element 
rywalizacji – drużyny odpowiedzą na py-
tania dotyczące Gliwic, będą wykazywać 
się kreatywnością w trakcie trasy oraz 
np. oryginalnością stroju – zapowiadają 
przedstawiciele rad osiedlowych Stare 
Gliwice i Łabędy.

Warunkiem uczestnictwa w rajdzie 
jest wypełnienie formularza zgłoszenio-
wego, który jest dostępny wraz z regula-
minem na stronie internetowej 

i wysłanie go na adres e-mail: ro@sta-
regliwice.com.pl. W sprawie zapisów 
można także dzwonić pod numer tele-
fonu: 661-237-718. Imprezę honorowym 
patronatem objął prezydent miasta Zyg-
munt Frankiewicz.

Poznaj Gliwice 
we dwa kije

Popis kobiecej 
siatkówki

www.stare 
gliwice.com.pl
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26 października w hali Ośrodka 
Sportu Politechniki Śląskiej (ul. Akade-
micka 26) odbędzie się mecz siatkówki 
kobiet. Zmierzą się faworytki II ligi – 
zespoły KŚ AZS POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ  
i PLKS PSZCZYNA. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny. 

W tym sezonie gliwiczanki grają 
bardzo dobrze. W niedawnym meczu  

– z UKS-Ares Nowa Sól – wykazały się 
hartem ducha i odpornością psychiczną. 
Pomimo porażki w dwóch pierwszych 
setach wygrały całe spotkanie – 3:2.  
Z kolei pszczynianki przegrały ostatnio 
0:3 z MKS Świdnica i – jak można się do-
myślać – będą chciały się zrehabilitować 
w Gliwicach. Wysoki poziom gry i spora 
dawka emocji – gwarantowane!       (bom) fo

t. 
D.

 B
ac

mailto:ro@staregliwice.com.pl
mailto:ro@staregliwice.com.pl
http://www.staregliwice.com.pl
http://www.piast-gliwice.eu
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KULTURA

PRZY NOWYM ŚWIECIE PRACA WRE. TRWA REMONT GŁÓWNEJ SIEDZIBY GLIWICKIEGO TE-
ATRU MUZYCZNEGO. ZAKRES ROBÓT JEST SPORY, ALE EFEKTY JUŻ WIDAĆ. POWSTAŁ NOWY 
DACH, WYŻSZE NADSCENIE I SYSTEM WENTYLACJI. 

Najważniejsza część remontu – wymiana starego 
dachu – została już zrealizowana. Drewnianą konstruk-
cję zastąpiła stalowa. Na dachu zamontowano agregaty 
nowej instalacji nawiewno-wywiewnej. Podniesiono też 
tzw. komin sceny, czyli zwiększyła się wysokość nad-
scenia, co ułatwi zmianę dekoracji podczas spektakli. 
Zamontowano nowe drzwi wejściowe, powstały dodat-
kowe toalety dla widzów, wyremontowano hol i foyer. 
Zniknęły też bariery architektoniczne utrudniające po-
ruszanie się niepełnosprawnym. – Osoby na wózkach 
będą mogły wygodnie i bez niczyjej pomocy przemiesz-
czać się po teatrze. Przygotowaliśmy dla nich wygodne 
podjazdy – mówi Paweł Gabara, dyrektor GTM. 

Obecnie trwają prace wykończeniowe, m.in. od-
twarzany jest sufit w sali widowni – w kształcie kopuły 
wraz ze wszystkimi ozdobnymi gzymsami. – Zależało 
nam na tym, aby sala, w której siedzą widzowie, za-
chowała historyczny wygląd. XIX-wieczne kolumny  
z ozdobnymi głowicami będą odnowione. Powrócą też 
odrestaurowane żyrandole wraz z podstawami. Zgodnie  
z zaleceniami Straży Pożarnej ze ścian zniknęła nato-
miast boazeria. W jej miejsce zamontowane zostaną 
płyty akustyczne. Drewniana podłoga pod fotelami 
zostanie wycyklinowana i polakierowana, a boczne 
przejścia wyłożone wykładziną akustyczną – wymienia 
Paweł Gabara. 

Prace objęły też salę bankietową na piętrze teatru, 
skąd także usunięto drewniane boazerie. Ściany zostaną 
wygipsowane i pomalowane, a podłoga wymieniona. 
Obok wygospodarowano też miejsce na niewielką salkę 
wystawową. Z kolei patio zyska nową nawierzchnię. 
Inwestycja będzie kosztowała ponad 3 mln zł. Środki 
w większości pochodzą z kasy miejskiej, z wyjątkiem 
400 tys. zł, które GTM pozyskał w drodze konkursu  
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Remont powinien zakończyć się w grudniu. Potem 
przyjdzie czas na odbiory i ponowną instalację scenicz-
nego sprzętu – oświetlenia czy nagłośnienia. Do odno-
wionej sali widowiskowej widzowie wejdą najprawdopo-
dobniej na początku nowego roku. Do tej pory Gliwicki 
Teatr Muzyczny gościnnie występuje na scenie Centrum 
Kultury Studenckiej MROWISKO przy ul. Pszczyńskiej. 

– W najbliższych tygodniach zaprezentujemy tam 
cztery muzyczno-teatralne i muzyczne tytuły: „Wampiry 
w Mrowisku”, „Wieczną wędrówkę”, „Wampirki i smo-
czątka” oraz „Wiedeń moich marzeń”. Ponadto w MRO-
WISKU zagości XXII Jazz Sessions – informują pracownicy 
GTM. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie

Rytmiczny finał

Paolo Fresu i Bojan Z, kolektyw Tomka Mu-
chy, Zespół ŚLĄSK i kwartet Dhafera Yous-
sefa – to goście festiwalu Palm Jazz, którzy  
w najbliższych dniach wystąpią w Gliwicach. 

na scenie Centrum Kultury JA-
ZOVIA (Rynek 10 / Średnia 12) zagra znakomity włoski 
trębacz – Paolo Fresu. Jego specjalnością jest niezwy-
kle melodyjna odmiana jazzu, mająca swoje źródło 
w muzyce klasycznej. Muzyk zaczął grać na trąbce  
w wieku 11 lat w swoim rodzinnym mieście, w ze-
spole Bernardo de Muro. Ukończył konserwatorium  
w Cagliari. Edukację artystyczną kontynuował na 
prestiżowym University of Musical and Performing 
Arts w Bolonii. Swoją wiedzą i talentem dzielił się na 
Jazz National Seminars w Sienie, prowadził także uni-
wersytecki kurs w Termi. Jest dyrektorem Nuoro Jazz 
Seminars, pisze muzykę dla teatru, telewizji i filmu. 

Podczas gliwickiego występu towarzyszyć mu będzie 
pianista Bojan Z. Francuskiego jazzmana serbskiego po-
chodzenia wyróżnia oryginalny muzyczny język, który 
ukształtowały solidne wykształcenie klasyczne i jazzowe, 
ale także twórcze podejście do folku bałkańskiego.

w Willi Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) w ramach cyklu „Kolory jazzu” wystąpi Tomek 
Mucha Collective, którego muzyka to połączenie jazzo-
wej tradycji z awangardą. Gościem specjalnym imprezy 
będzie Paweł Kaczmarczyk – jeden z najwybitniejszych 
pianistów polskich młodego pokolenia. Kompozytor, 
solista i sideman uznany za objawienie zarówno w Pol-
sce, jak i na europejskiej scenie jazzowej jest ceniony 
zwłaszcza za wirtuozerię, kreatywność i nadzwyczaj 
dojrzałą technikę.

szykuje się nie lada gratka dla 
miłośników polskiego folkloru. W Centrum Kultury Stu-
denckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85) zaprezentuje 
się Zespół Pieśni i Tańca ŚLĄSK. To jeden z najważ-
niejszych kulturalnych ambasadorów naszego kraju 
na świecie. Świadczyć o tym może fakt, że w ciągu 
sześciu dekad istnienia grupa zagrała 7 tysięcy koncer-
tów w 44 krajach, które obejrzało ponad 25 milionów 
widzów. W swoim przebogatym repertuarze zespół 
ma nie tylko muzykę ze wszystkich zakątków Polski, 
ale również utwory sakralne, oratoria, a nawet opery. 
Energia wykonawców, żywa choreografia, bogactwo 
kostiumów i ponadstuosobowy skład, który tworzą 
balet, chór i orkiestra, składają się na widowiskowy 
spektakl, który pozostaje w pamięci przez lata. 

w C. K. JAZOVIA odbędzie się 
koncert Dhafer Youssef Quartet. To propozycja dla ama-
torów bardziej egzotycznych dźwięków. Lider kwartetu 
– wirtuoz multiinstrumentalista – pochodzi bowiem 
z Tunezji i specjalizuje się w muzyce sufi. Jeszcze jako 
nastolatek Dhafer Youssef wypracował oryginalny styl 
wykonywania islamskich pieśni. Obecnie jego styl, 
szlifowany podczas nauki w Wiedniu, pobytu w Paryżu 
czy mekce artystów – Nowym Jorku, łączący tradycyjne 
brzmienia arabskie z zachodnim gatunkiem ambient.

Wszystkie koncerty rozpoczynają się o godzinie 19.00. 
Organizatorem imprezy jest Fundacja Integracji Kultury. 
Szczegółowy program, informacje o artystach, biletach  
i zaproszeniach można znaleźć na stronie festiwalu.

 (bom)

Remontowa  
jesień w teatrze

www.teatr.gliwice.pl

www.palmjazz.pl
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Ponad dwudziestu młodych artystów zmierzy się na scenie Centrum Edukacyjnego im. bł. Jana 
Pawła II (vis-à-vis Katedry) podczas V Festiwalu Rytm Gliwice. Kto zwycięży? Tego dowiemy się 
26 października. 

Festiwal Rytm Gliwice wieńczy całoroczne zmagania 
utalentowanej muzycznie młodzieży. Laureaci koncer-
tów eliminacyjnych wystartują w finale, a ich popisy 
ocenią jurorzy. Początek występów – godz. 16.00. 
Wstęp jest wolny. 

Fundacja Rytm Gliwice, organizator przedsięwzięcia, 
przygotowała także niespodzianki. Podczas festiwalu 
swój koncert zagra zespół The Dumplings – odkrycie 
ostatnich miesięcy oraz Kasia i Gitara, czyli tegoroczna 
maturzystka z Gliwic – Kasia Kowalczyk. Gwiazdą impre-
zy będzie natomiast Karo Glazer – jedna z najoryginal-
niejszych artystek jazzowych ostatnich lat. Wirtuozerka 
głosu i kreatorka nowych brzmień, która konsekwent-
nie tworzy swój unikalny, muzyczny język, nagrywała  

w USA, Szwecji, Niemczech i w Polsce, współpracując  
z takimi artystami, jak: Mike Stern, Lars Danielsson, 
John Taylor, Joo Kraus, Klaus Doldinger, Krzysztof Ście-
rański, Marek Napiórkowski czy Nils Wülker. 

25 października

27 października

29 października

26 października

http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.palmjazz.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/remont-gtm-jak-ida-prace
https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/pazdziernik-w-rytmie-jazzu%E2%80%A6


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  43/2013 (662), 24 października 20138

rozmaitości

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ  
– SPROSTOWANIE 

Przed tygodniem na łamach „MSI” opublikowane zostały listy dyrektorów 
i nauczycieli gliwickich placówek oświatowych, uhonorowanych z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W trzy nazwiska wkradł się błąd – dyr. Czesławy Świentek 
(Przedszkole Miejskie nr 38), Aldony Floryan (Szkoła Podstawowa nr 9) i Leszka 
Zymana (Zespół Szkół Samochodowych). Za pomyłkę przepraszamy.      (msi – ed)

W ŚWIECIE 
NOWYCH 
TECHNOLOGII

Biblioteka Główna Politechniki Ślą-
skiej organizuje konferencję pod hasłem 
„Biblioteka akademicka. Infrastruktura 
– uczelnia – otoczenie” (24 – 25 paź-
dziernika). 

Dwudniowe obrady mają się toczyć 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym 
Pol. Śl. przy ul. Konarskiego 18B. Ich 
celem jest wymiana poglądów na te-
mat sposobu funkcjonowania bibliotek 
akademickich wobec rozwoju internetu, 
nowych technologi i technik komunika-
cji naukowej oraz ewolucji działalności  
w 3 aspektach: infrastruktury technicz-
nej, środowiska uczelni, otoczenia praw-
no-organizacyjnego i ekonomicznego. 
Program konferencji: www.bg.polsl.pl/
konf/konferencja/index.html. Warto 
podkreślić, że stanowi ona pokłosie 
zakończonego niedawno projektu unij-
nego „Rozwój sprzętowo-programowy 
platformy i lokalnej sieci dla wirtualnej 
infrastruktury Biblioteki Głównej Po-
litechniki Śląskiej w celu pozyskania, 
tworzenia i udostępniania zasobów 
naukowych” (Działanie 2.3 Inwestycje 
związane z rozwojem infrastruktury 
informatycznej nauki). 	                

Pomysłowe,  
oryginalne, estetyczne
5000 m2 powierzchni, 150 gatunków roślin w różnych kompozycjach 
na kilkunastu rabatach. Znajdziemy tu zarówno drzewa iglaste, jak  
i liściaste, krzewy, wrzosowisko, byliny, róże, jest także ogródek wa-
rzywny, ziołowy, sad i niewielkie oczko wodne z rybkami, przy któ-
rym najbardziej lubią odpoczywać Beata i Stefan Górkowie – właści-
ciele najpiękniejszego ogrodu przydomowego w Gliwicach. 

Rozstrzygnięto miejski konkurs na 
najpiękniejszy ogród przydomowy i bal-
kon. Celem przedsięwzięcia było zachę-
cenie mieszkańców do dbania o estetykę 
najbliższego otoczenia. Do tegorocznej 
edycji konkursu zgłoszono 7 balkonów 
i 14 ogródków. Oceniając je, komisja 
zwracała uwagę na pomysłowość, ory-
ginalność i ogólne wrażenie estetyczne. 

Najładniejszym balkonem może po-
chwalić się Danuta Barglik mieszkająca 
przy ul. Gruszczyńskiego. Drugie miejsce 
w tej kategorii zajął Joachim Laszczok 
(ul. Daszyńskiego), a trzecie – Zofia Dą-
browska (ul. Paderewskiego). Przyznano 
także wyróżnienie – otrzymała je Jolanta 
Kuczera (ul. Kościuszki). Właścicielami 
najpiękniejszego ogródka są z kolei Beata 
i Stefan Górkowie (ul. Sopocka). Drugą 
lokatę przyznano Barbarze Paliczce  
(ul. Jeziorna), a trzecią – Brygidzie Kacz-
marczyk (ul. Murarska). W tej kategorii 
wyróżniono ogrody Iwony i Zbigniewa 

Chodorowskich (ul. Białostocka) oraz 
Barbary Piotrowskiej (ul. Pliszki). 

– Koncepcja ogrodu w formie po-
dobnej do stanu obecnego zrodziła się 
kilkanaście lat temu. Pomysł i realiza-
cja są całkowicie naszego autorstwa. 
Oczywiście korzystaliśmy i korzystamy 
z informacji zamieszczanych w ogólnie 
dostępnych czasopismach i książkach, 
co do wyboru roślin oraz ich pielęgnacji. 
W miarę upływu czasu ogród zmieniał 
się, niektóre rośliny zostały zastąpione 
innymi, niektóre przesadzone, inne 
dokupione, wykorzystywane są siewki 
z istniejących nasadzeń. Ciągle jest coś 
do zrobienia i doskonale zdajemy sobie 
sprawę z tego, że nigdy nie osiągniemy 
stanu pełnego zadowolenia, ale właśnie 
ta możliwość obcowania z przyrodą i jej 
kształtowania – choć nieraz nieudolna 
– stała się naszym hobby i daje bardzo 
wiele satysfakcji – przyznają Beata i Ste-
fan Górkowie. 		               (bom)I miejsce – ogród

I miejsce – balkon

U SĄSIADÓW  
DALEKICH I BLISKICH
Byli już w niemieckim Recklinghausen i Istambule. Przed miesiącem 
czterech uczniów IV LO wraz z opiekunami zwiedzało Czechy. Wizyta 
odbyła się w ramach comeniusowego projektu „Festivals and holi-
days in our countries – their philosophy, traditions and new customs”.

Nad Wełtawą gliwiczanie przygo-
towywali fragment książki kucharskiej 
z przepisami tradycyjnych polskich 
potraw: świątecznego karpia, barszczu  
z uszkami czy faworków. W rezultacie zro-
dził się swoisty międzynarodowy przewod-
nik kulinarny zawierający opisy smakoły-
ków z wszystkich państw uczestniczących  
w projekcie Comenius – Niemiec, Turcji, 
Włoch, Czech i Polski. Pod koniec pobytu 
uczestnicy żyli już atmosferą kolejnego 
miejsca odwiedzin. – Następne na trasie 
podróży są Włochy. Ta wizyta odbędzie się 
w styczniu. Uczniowie przygotują gadże-

ty charakterystyczne dla danego kraju, 
a także opiszą święta czy też zwyczaje, 
które zmieniły swój charakter, stały się 
kontrowersyjne i wzbudzają wiele emo-
cji. Uwiecznią również pierwszy dzień 
związany z jakąś tradycją czy zwyczajem,  
np. pierwszy dzień pracy górnika – opo-
wiada Izabela Kosar, polonistka z IV LO  
i jedna z opiekunek grupy w składzie: Ka-
tarzyna Piętka, Zbigniew Rebajn, Martyna 
Szolc, Karina Mazurek. 

Zwieńczenie projektu przewidziano 
w Gliwicach na początku kwietnia przy-
szłego roku. 		                   (kik)
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http://www.bg.polsl.pl/konf/konferencja/index.html
http://www.bg.polsl.pl/konf/konferencja/index.html
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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mieszkańcy/OGŁOSZENIA

30 września w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 29 parach przygotowano oko-
licznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji  
11 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej 
turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Zofia i Tadeusz Komarowie, Maria i Stanisław 
Koścowie, Genowefa i Edward Kuczerowie, Henryka i Jan Lipcowie, Maria i Michał Luteccy, Ludwika i Józef Mirowscy, Barbara i Henryk Pięt-
kowie oraz Bronisława i Józef Pawłowscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Urszulę i Mariana 
Kolczyńskich, Władysławę i Jerzego Olechowskich, Ryszardę i Mariana Nowackich. 						                      (kik)
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ZŁOTE GODY

nabór nr KD.210.29.2013.PO-6

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych, 
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem nie-

pełnosprawności.
Dokumenty należy składać do 29 października 2013 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

nabór nr KD.210.24.2013.KP-2/1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Kultury i Promocji  
Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem nie-

pełnosprawności.
Dokumenty należy składać do 4 listopada 2013 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty  
z 17 października 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  

z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 elektromonter – wykształcenie zawodowe techniczne, 
doświadczenie mile widziane, uprawnienia SEP „E”, mon-
taż instalacji elektroenergetycznych, umowa o dzieło, 
miejsce pracy: teren Śląska;

•	 frezer, ślusarz – wykształcenie zawodowe, min. 2 lata 
doświadczenia, doświadczenie w zawodzie frezera, obsłu-
ga frezarki, umiejętność czytania rysunku technicznego, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Pyskowice;

•	 montażysta – wykształcenie zawodowe lub średnie, 
umiejętność czytania rysunku technicznego, uprawnienia 
do obsługi suwnic sterowanych z poziomu roboczego, 
doświadczenie w montażu lub serwisie maszyn, umiejęt-
ność pracy w zespole, komunikatywność, terminowość, 
dokładność, samodzielność, 2 zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

•	 projektant 2D/3D – oferta dla osób z orzeczonym stop-
niem niepełnosprawności, wykształcenie średnie lub 
wyższe techniczne, dobra znajomość oprogramowania 
projektowego 3D, np. SolidWorks, Solid Edge, Inventer 
(warunek konieczny), umiejętność tworzenia i czytania 
dokumentacji technicznej, zaawansowana znajomość  
j. angielskiego, wykonywanie schematów instalacji sprę-
żonego powietrza, wykonywanie pełnej dokumentacji 
inwestycji, opracowywanie schematów urządzeń wypo-
sażenia stacji sprężarek, miejsce pracy: Zabrze;

•	 spawacz – wykształcenie min. zawodowe, wymaga-
ne uprawnienia 135, 136, 141, mile widziana obsługa  
CB-Matic SM 32-33, umiejętność pracy w zespole, ko-
munikatywność, terminowość, dokładność, staranność, 
2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 specjalista ds. technicznych – wykształcenie średnie tech-
niczne lub wyższe techniczne, mile widziane doświadcze-
nie w pracy w spółdzielni mieszkaniowej, doświadczenie 
w zakresie prowadzenia eksploatacji i remontów terenów 
zewnętrznych, obsługa komputera i pakietu MS Office, 
komunikatywność, zdolności interpersonalne, umiejętność 
negocjacji, 1 zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY KOMUNIKATYINFORMACJE

Młodzieżowy Dom Kultury  
w Gliwicach, ul. Barlickiego 3, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nie-
ograniczonego na roboty budowlane pn.:

Wymiana instalacji elektrycznej 
w budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwi-

cach przy ul. Rolników 164 – 1 etap.
Termin składania ofert:  

30 października 2013 r. do godz. 13.00
Termin otwarcia ofert:  

30 października 2013 r. o godz. 13.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi /  

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

otwartego zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  
w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” pn.:

Zawarcie ubezpieczeń komunikacyjnych odpowie-
dzialności cywilnej (OC) i następstw nieszczęśli-

wych wypadków (NNW) dla pojazdów  
PKM Sp. z o.o. w Gliwicach na 2014 r. 

Termin składania ofert:  
30 października 2013 r. do godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert:  
30 października 2013 r. o godz. 10.30 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do aktualizacji 

Strategii Zintegrowanego i Zrówno-
ważonego Rozwoju Miasta Gliwice 

do roku 2022 i przeprowadzeniu 
Strategicznej Oceny Oddziaływania 

na Środowisko 
Na podstawie art. 39 i art. 47 ustawy z 3 paź- 
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informa-
cji o  środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU 
nr 199, poz. 1227)

o przystąpieniu do aktualizacji Strategii Zin-
tegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju 
Miasta Gliwice do roku 2022, która była przy-
jęta uchwałą nr XII/368/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 listopada 2007 r. z późn. 
zmianami oraz o przeprowadzeniu strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla ww. projektu dokumentu. Przedmiotem 
aktualizacji strategii są priorytety, cele stra-
tegiczne i projekty oraz dane statystyczne.
Z ww. dokumentem można zapoznać się w Biu-
rze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, 
pok. 374, III p., gdzie są wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski 
do wyżej wymienionego dokumentu. Wnioski 
można składać w wersji papierowej, ustnej 
do protokołu lub elektronicznej, w terminie 
21 dni od daty podania niniejszego ogłosze-
nia do wiadomości publicznej (włącznie),  
tj. do 4 listopada br., pocztą lub osobiście 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w godzinach pracy 
Urzędu, e-mail: brm@um.gliwice.pl. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz uzasadnienie.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
i wniosków jest Prezydent Miasta Gliwice.
Dodatkowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze 
Rozwoju Miasta, codziennie z wyjątkiem so-
bót, niedziel i dni świątecznych pod numerem 
telefonu 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Przedszkole Miejskie nr 37 w Gliwicach,  
ul. Gojawiczyńskiej 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
roboty budowlane pn.:

Modernizacja obiektu – zagospodarowanie terenu 
z przebudową placu zabaw.

Termin składania ofert:  
29 października 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
29 października 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi /  

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
www.mdk.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,95
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,97
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4039,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3714,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,868
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26 listopada 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż prawa własności nierucho-
mości niezabudowanej obejmującej działki nr 905,  
KW GL1G/00035141/1, i 907, KW GL1G/00035142/8, 
obręb Przyszówka, przy ul. Ossolińskich.
Cena wywoławcza nieruchomości: 299 000,00 zł
Wadium: 30 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek VAT  
w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz.U.2011.177.1054 jt). 

Opis nieruchomości:
Nieruchomość o łącznej powierzchni 0,1999 ha złożona z działki 
nr 905 o powierzchni 0,1718 ha i działki nr 907 o powierzchni 
0,0281 ha stanowi teren niezabudowany, ma kształt regularny, 
zbliżony do trapezu o średniej długości podstaw około 61 m 
i wysokości około 33 m. Teren płaski, porośnięty trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd do nieruchomości drogą asfaltową 
(ul. Ossolińskich).
Działki są nieuzbrojone, ale mają dostęp do pełnej sieci uzbro-
jenia terenu. Sieć wodno-kanalizacyjna, zgodnie z mapą zasad-
niczą, jest zlokalizowana w ul. Ossolińskich i ul. Przyszowskiej 
w odległości ok. 100 m. Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.
Kwestię budowy zjazdu i włączenia działek do sieci dróg publicz-
nych należy uzgodnić z Zarządem Dróg Miejskich w Gliwicach. 
Nieruchomość jest sprzedawana w stanie istniejącym.

Obciążenia nieruchomości:
Na działce nr 905, obręb Przyszówka, ustanowiona została na 
rzecz każdoczesnych właścicieli lub użytkowników wieczystych 
nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 903, obręb 
Przyszówka, nieograniczona w czasie służebność gruntowa 
o powierzchni 17,5 m2 w celu zapewnienia dojścia do ściany 
budynku garażu posadowionego na działkach nr 903 i 905, 
obręb Przyszówka.
Przy zachodniej granicy działki przebiega gazociąg Ø80 mm. 
Ustanowienie ewentualnej służebności przesyłu na rzecz od-
powiedniego przedsiębiorstwa w gestii przyszłego nabywcy.
Ogrodzenie nieruchomości sąsiedniej poprowadzone wzdłuż 
wschodniej granicy działki nr 905 przekracza przedmiotową 
granicę mniej więcej o 0,5 m na długości ok. 10 m.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodarowania:
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego nieruchomość niezabudo-
wana obejmująca działki nr 905 i 907 położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 75MN, co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przeznaczenie dopuszczalne:
a) usługi nieuciążliwe – wbudowane w parterach budynków,
b) usługi nieuciążliwe – samodzielne budynki usługowe,
c) zieleń ogrodów przydomowych i sadów,
d) niezbędne dojazdy, parkingi na własnej działce,
e) urządzenia budowlane, sieci infrastruktury technicznej.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 30 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
działki 905 i 907, obr. Przyszówka, imię i nazwisko oraz PESEL 
lub nazwa oraz NIP firmy, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 21 listopada 2013 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 21 listopada 2013 r. do godz. 17.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.
eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudo-
wanej, położonej Gliwicach na północ od  
ul. Knurowskiej, obejmującej działkę nr 261, 
obręb Bojków, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta nr GL1G/00037296/6,  
z przeznaczeniem na zabudowę mieszka-
niowo-usługową.
Termin przetargu: 13 listopada 2013 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
191 000,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Wniesienie wadium: 8 listopada 2013 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego nie-
ruchomości stanowiących własność Skar-
bu Państwa, będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Gliwice, obejmujących 
zabudowaną działkę nr 229, obręb Ko-
lej, KW GL1G/00069805/6 wraz z prze-
niesieniem prawa własności zabudowy 
budynku biurowego-socjalnego o pow. 
użytkowej 2755 m2 z przeznaczeniem 
na działalność usługowo-produkcyjną,  
w tym logistykę, składowania i magazyno- 
wanie.
Termin przetargu: 4 grudnia 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Cena wywoławcza brutto: 510 000,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium: 26 listopada 2013 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa, będących w użytkowa-
niu wieczystym Gminy Gliwice, obejmu-
jących zabudowaną działkę nr 296, obręb 
Centrum, KW GL1G/00053840/3 wraz  
z przeniesieniem prawa własności zabudo-
wy budynku administracyjno-biurowego  
o pow. użytkowej 3954 m2 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 297, obręb Centrum,  
KW GL1G/00118278/6.
Termin przetargu: 6 grudnia 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 700 000,00 zł
Wadium: 670 000,00 zł
Wniesienie wadium: 2 grudnia 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności części niezabudowa-
nej nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr GL1G/00121547/7, 
oznaczonej jako działka nr 128 o pow. 
5,2450 ha, obr. Kuźnica, położonej  
w Gliwicach przy zbiegu ul. Jagodowej  
i Oświęcimskiej. 
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
2 460 000,00 zł 
Wadium: 246 000,00 zł
Wniesienie wadium: 11 grudnia 2013 r. 

NIERUCHOMOŚCI 
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 
z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
•	nr 228/2013 do 6 listopada 2013 r.
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
•	nr 229-232/2013 do 6 listopada 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.
eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych  
na wysokość stawki czynszu za lokale użytkowe:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.2tbszbm.gliwice.pl.

DZIAŁKI POD  
BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Położone przy ul. Lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

	działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 27 listopada 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 listopada 2013 r.

	działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 27 listopada 2013 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 140 700,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu: 27 listopada 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 142 150,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu: 28 listopada 2013 r. o godz. 10.00 
Cena wywoławcza: 143 000,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu: 28 listopada 2013 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 143 600,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 28 listopada 2013 r. o godz. 12.00 
Cena wywoławcza: 144 400,00 zł
Wadium: 14 500,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 29 listopada 2013 r. o godz. 10.00 
Cena wywoławcza: 145 250,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 25 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 29 listopada 2013 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 145 900,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 25 listopada 2013 r. 

	działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu: 29 listopada 2013 r. o godz. 12.00 
Cena wywoławcza: 148 350,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Wadium należy wnieść do 25 listopada 2013 r. 

ul. Jana Śliwki 22,  
pow. 42,86 m2

Termin przetargu: 7 listopada 
2013 r., godz. 11.00

ul. Wolności 20/I,  
pow. 175,52 m2

Termin przetargu: 7 listopada 
2013 r., godz. 12.00

ul. Metalowców 2/II, 
pow. 112,83 m2

Termin przetargu: 7 listopada 
2013 r., godz. 13.00

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy  

Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 
 ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 

wysokość stawki czynszu na lokale  
użytkowe położone przy ulicach:

II PRZETARG
1. ul. Wieczorka 11, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 63,90 m2 (wejście do lokalu z podwór-
ka), składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – brak niezależnego zasi-
lania, instalacja wewnętrzna do wymiany, wodocią-
gową, kanalizacyjną, gazową, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1629,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Bł. Czesława 34, front, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 136,02 m2, składający się  
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – instalacja do wymiany, wodociągową, 
kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 3264,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Dolnych Wałów 19b/7, front, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 55,57 m2, składają-
cy się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – instalacja do wymiany, wodociągową, 
kanalizacyjną, WC, brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1334,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Szara 10, front, parter, piwnica lokal użyt-
kowy o powierzchni 59,64 m2 (pow. pomieszczeń 
parteru – 31,60 m2, pow. pomieszczenia w piwnicy 
– 28,04 m2), składający się z 4 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Pomieszczenie w piwnicy 28,04 m2 x 3,00 zł/m2  
= 84,12 zł plus podatek VAT według aktualnej na 
dzień zapłaty czynszu stawki.

5. ul. Rolników 280, front, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 63,20 m2, składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodocią-
gową kanalizacyjną – podejście odpływowe, brak WC 
i ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1422,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy komórka o powierzchni  
13,86 m2 x 3,00 zł/m2 = 41,58 zł plus podatek VAT 
według aktualnej na dzień zapłaty czynszu stawki.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przy-
stąpienia do przetargu odbędzie się 15 listopada 
2013 r. (piątek) od godz. 9.00 do godz. 9.30 według 
kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, 
w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, 
parter, pokój 109. 
Przetarg rozpocznie się 15 listopada 2013 r. (piątek) 
o godz. 10.00 w pokoju 109 (parter) przy ul. Dolnych 
Wałów 11.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oglę-
dzin 6 listopada 2013 r. (środa)
1. ul. Wieczorka 11, parter (w podwórku) – godz. 
8.30 – 8.45
2. ul. bł. Czesława 34, parter – godz. 11.00 – 11.15
3. ul. Dolnych Wałów 19b/7, parter – godz. 9.00 
– 9.15
4. ul. Szara 10/1, parter – godz. 11.30 – 11.45
5. ul. Rolników 280, parter – godz. 10.00 – 10.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.
eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 

czynszu oraz na www.zbm.gliwice.pl

Zespół Szkół Łączności im. prof. Stanisława Fryzego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  
na roboty budowlane pn.:

Modernizacja instalacji hydrantowej.
Termin składania ofert: 30 października 2013 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 30 października 2013 r. o godz. 11.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  

na roboty budowlane pn.:
Modernizacja boisk szkolnych – 2 etap.

Termin składania ofert: 25 października 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 25 października 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4040,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4012,,
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,891
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,889
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,849
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,847
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,857
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,850
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,872
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,873
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,875
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,876
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,877
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,878
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,879
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,881
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,882
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,890
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal  
nr II, parter, pow. 45,14 m2, 4 pomieszczenia, 
WC
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 82 142,95 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 200,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal  
nr I, parter, pow. 24,75 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
10.00
Cena nieruchomości: 46 678,32 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 46 700,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, garaż nr 1, pow. 
16,16 m2

Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
13.30
Cena nieruchomości: 12 019,91 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 12 100,00 zł
Wadium: 700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr V, I piętro (oficy-
na), pow. 64,16 m2 + WC 0,79 m2, 3 pomiesz-
czenia, 2 pomieszczenia sanitarne, korytarz
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
11.30
Cena nieruchomości: 199 206,82 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 199 300,00 zł
Wadium: 10 000,00 zł

Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, piwnica, parter,  
I piętro, pow. 397,42 m2, parter: 2 pomiesz-
czenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica:  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
13.00 
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 325 900,00 zł
Wadium: 16 300,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 
60,06 m2 + komórka 3,95 m2, 3 pomieszczenia, 
korytarz, łazienka z WC
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 10.00 
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 73 100,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
12.00 do 12.15
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr IV, I piętro, pow. 
32,25 m2 + piwnica 4,07 m2, komórka 1,30 m2, 
2 pomieszczenia, korytarz, WC
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 10.30 
Cena nieruchomości: 47 927,89 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 000,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
12.00 do 12.15
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, 
pow. 51,96 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 200,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
12.20 do 12.35
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr III, suterena, pow. 
39,12 m2, 2 pomieszczenia użytkowe
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 89 314,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 500,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
13.20 do 13.35
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. DWORCOWA 26, lokal nr I, parter, pow. 
151,31 m2, 7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 po-
mieszczenia sanitarne 
Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 641 640,35 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 641 700,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2013 r. od 9.00 do 9.20
Wadium: 32 100,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r.

		UL. PRYMASA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 14d, 
lokal nr V; piwnica, parter, I piętro; pow.  
1147,79 m2; PARTER – 2 sale główne, pokój, 
pomieszczenie biurowe, zaplecze, 2 pomiesz-
czenia gospodarcze, łazienka, 4 WC, korytarze; 

I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie gospo-
darcze, 3 łazienki z WC, korytarze; PIWNICA  
– 20 pomieszczeń gospodarczych, łazienka, WC, 
korytarze
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 3 510 000,00 zł
Terminy oględzin: 7 listopada 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.30, 29 listopada 2013 r. od godz. 12.00 do 
12.30
Wadium: 175 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow.  
22,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 12.00 
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 27 500,00 zł
Termin oględzin: 4 listopada 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 1400,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r. 

		UL. STYCZYŃSKIEGO 59, lokal nr II, parter,  
I piętro (oficyna), pow. 142,75 m2, 3 pomiesz-
czenia użytkowe, klatka schodowa – parter,  
2 pomieszczenia użytkowe, 2 pomieszczenia 
WC, korytarz, klatka schodowa – I piętro 
Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 124 509,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 200,00 zł
Termin oględzin: 6 listopada 2013 r. od godz. 14.25 
do 14.35
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r. 

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

		UL. PLEBISCYTOWA 8, lokal nr 5, I piętro,  
pow. 50,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 9.00
Cena nieruchomości: 127 521,61 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 600,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. SŁOWACKIEGO 64, lokal nr 8, II piętro, 
pow. 29,14 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka  
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
10.30
Cena nieruchomości: 69 586,32 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 69 600,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. LUTYCKA 25, lokal nr 4, I piętro, pow.  
62,40 m2, 3 pokoje, przedpokój, łazienka, kuch-
nia, spiżarka
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
11.00 
Cena nieruchomości: 157 641,88 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 157 700,00 zł
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. DASZYŃSKIEGO 81, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 53,19 m2, 2 pokoje, przedpokój, łazienka 
z WC, kuchnia
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
11.30
Cena nieruchomości: 114 737,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 114 800,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. SAWICKIEJ 2, lokal nr 4, I piętro, pow.  
47,88 m2 + piwnica 7,66 m2, 2 pokoje, przedpo-
kój, łazienka z WC, kuchnia
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
12.00 
Cena nieruchomości: 117 226,70 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 300,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. ZAWISZY CZARNEGO 4A, lokal nr 1, I piętro 
(oficyna), pow. 57,15 m2 + pomieszczenie go-
spodarcze 11,37 m2 (parter), 3 pokoje, łazienka, 
kuchnia
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
12.30 
Cena nieruchomości: 92 873,61 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 92 900,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		UL. MARZANKI 28, lokal nr 1, parter, pow.  
28,73 m2 + piwnica: 3,68 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój

Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 
13.00 
Cena nieruchomości: 53 361,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 400,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.

		PLAC INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 9,  
I piętro (oficyna), pow. 43,98 m2 + piwnica  
10,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, ła-
zienka
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 8.30 
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 100,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		PLAC INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal  
nr 10, II piętro (oficyna), pow. 46,60 m2, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 9.00
Cena nieruchomości: 109 012,81 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 100,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 4, II piętro, 
pow. 43,88 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój  
(z dostępem do WC na klatce schodowej, po-
zostającego w częściach wspólnych nierucho-
mości)
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 91 045,71 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 100,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 6, III piętro 
(poddasze), pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia  
(z dostępem do WC na klatce schodowej, pozo-
stającego w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
10.00
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 900,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. LELEWELA 1, lokal nr 9a, III piętro, pow. 
70,43 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
10.30 
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 126 800,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. WROCŁAWSKA 26, lokal nr 7, I piętro, pow. 
16,77 m2, 1 pokój, przedpokój z wnęką kuchen-
ną, WC
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
11.00 
Cena nieruchomości: 39 600,30 zł 

Cena wywoławcza nieruchomości: 39 700,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow.  
107,51 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, 
łazienka z WC, 2 komórki
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
12.00 
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 166 300,00 zł
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. WYSZYŃSKIEGO 12, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 113,93 m2, 5 pokoi, kuchnia, przedpokój 
(z dostępem do łazienki pozostającej w czę-
ściach wspólnych nieruchomości z korytarza, 
który również pozostaje w częściach wspólnych 
nieruchomości)
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 
12.30 
Cena nieruchomości: 255 330,75 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 255 400,00 zł
Wadium: 12 800,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r. 

		UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr 7, oficyna, II pię-
tro, pow. 57,00 m2 + piwnica 3,39 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, WC
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 11.30 
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 98 900,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
13.20 do 13.35
Wadium: 5000,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. ZWYCIĘSTWA 51, lokal nr 7, poddasze, pow. 
43,63 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpo-
kój, 2 komórki
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 780,00 zł
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 
12.50 do 13.05
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. MIKOŁOWSKA 8, lokal nr 5, I piętro, pow. 
42,57 m2 + piwnica 4,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka 
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 109 258,24 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 300,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 100,75 m2 + piwnica 14,20 m2, 
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, ła-
zienka z WC
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 10.00

Cena nieruchomości: 224 106,01 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 157 800,00 zł
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r. 

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr 11, I pię-
tro, pow. 72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 10.30 
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 137 100,00 zł
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r. 

		UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 45, lokal nr 1, parter, pow. 
48,16 m2 + piwnica 4,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 102 300,00 zł
Termin oględzin: 25 października 2013 r. od godz. 
14.30 do 14.45
Wadium: 5200,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

		UL. WROCŁAWSKA 24, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 50,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
komórka, przedpokój

Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 121 210,91 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 600,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2013 r. od godz. 11.00 
do 11.15
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r. 

		UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 
111,98 m2, 4 pokoje, kuchni, łazienki, WC, ko-
mórka

Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 13.30 
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 223 600,00 zł
Termin oględzin: 6 listopada 2013 r. od godz. 14.40 
do 14.55
Wadium: 11 200,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r. 

		UL. KOZIELSKA 7, lokal nr 8, II piętro, pow.  
57,47 m2 + piwnica 3,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój

Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 14.00 
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 119 000,00 zł
Termin oględzin: 6 listopada 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r. 

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
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https://gliwice.eu/aktualnosci/zycie-i-styl/moc-wrazen-na-kozielskiej-co-gdzie-kiedy



